



耐力國際集團有限公司  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

## 中期業績

董事會公佈本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之中期報告及綜合賬目。本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之綜合業績、綜合現金流量表及綜合權益變動表以及本集團於二零零四年六月三十日之綜合資產負債表均為簡明未經審核，連同個別說明附註，乃載於本報告第1至10頁。

## 簡明綜合損益表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
		千港元	千港元
營業額	2	148,200	239,475
銷售成本		(140,493)	(226,419)
毛利		7,707	13,056
其他收入		780	915
出售開支		(7,136)	(8,638)
一般行政開支		(17,112)	(17,908)
其他經營開支淨額		-	(336)
經營虧損	3	(15,761)	(12,911)
財務費用		(1)	(9)
除稅前虧損		(15,762)	(12,920)
稅項抵免／(支出)	5	922	(800)
除稅後虧損		(14,840)	(13,720)
少數股東權益		(517)	(1,590)
股東應佔虧損		(15,357)	(15,310)
每股虧損－基本	6	5.73港仙	5.71港仙

## 綜合資產負債表

於二零零四年六月三十日

	附註	未經審核 二零零四年 六月三十日 千港元	經審核 二零零三年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
固定資產	7	135,007	136,091
投資證券		5,341	5,701
遞延稅項資產	8	4,438	4,575
		<u>144,786</u>	<u>146,367</u>
流動資產			
存貨		36,800	54,871
貿易及應收賬款	9	64,257	53,728
按金、預付款項及 其他應收賬款		1,878	1,804
其他投資		635	677
可收回稅項		132	134
銀行結存及現金		41,735	57,585
		<u>145,437</u>	<u>168,799</u>
流動負債			
貿易及應付賬款	10	28,602	25,075
應計費用及其他應付賬款		25,954	31,784
應付稅項		3,455	4,485
退休福利責任 — 即期部分		170	337
短期銀行借款·有抵押		-	6,023
		<u>58,181</u>	<u>67,704</u>
流動資產淨額		<u>87,256</u>	<u>101,095</u>
資產總值減流動負債		<u>232,042</u>	<u>247,462</u>
資金來源：			
股本	11	26,810	26,810
儲備		189,168	204,712
股東資金		215,978	231,522
少數股東權益		7,733	7,216
非流動負債			
遞延稅項負債	8	64	95
退休福利責任		8,267	8,629
		<u>232,042</u>	<u>247,462</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營業務所耗之現金淨額	<b>(3,106)</b>	<b>(3,502)</b>
投資活動(所耗)／產生之現金淨額	<b>(6,938)</b>	<b>3,020</b>
融資活動所耗之現金淨額	<b>(6,023)</b>	<b>(1,146)</b>
現金及等同現金減少	<b>(16,067)</b>	<b>(1,628)</b>
外幣換算調整之影響	<b>217</b>	<b>-</b>
於一月一日之現金及等同現金	<b>57,585</b>	<b>54,232</b>
於六月三十日之現金及等同現金	<b>41,735</b>	<b>52,604</b>
現金及等同現金結餘分析：		
銀行結存及現金	<b>41,735</b>	<b>55,777</b>
銀行透支	<b>-</b>	<b>(3,173)</b>
	<b>41,735</b>	<b>52,604</b>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	未經審核								
	股本	股份溢價	匯兌波動 儲備	資本儲備 (附註(i))	營運資金		投資物業 重估儲備	保留溢利	儲備 總額
					儲備 (附註(ii))	千港元			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零三年一月一日	26,810	47,986	(2,137)	(1,000)	1,275	120	185,943	258,997	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(15,310)	(15,310)	
換算海外附屬公司賬日時 產生之匯兌差額	-	-	120	-	-	-	-	120	
於二零零三年六月三十日	<b>26,810</b>	<b>47,986</b>	<b>(2,017)</b>	<b>(1,000)</b>	<b>1,275</b>	<b>120</b>	<b>170,633</b>	<b>243,807</b>	

	未經審核								
	股本	股份溢價	匯兌波動 儲備	資本儲備 (附註(i))	營運資金		投資物業 重估儲備	保留溢利	儲備 總額
					儲備 (附註(ii))	千港元			
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零四年一月一日	26,810	47,986	(1,662)	(1,000)	1,275	120	157,993	231,522	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(15,357)	(15,357)	
換算海外附屬公司賬日時 產生之匯兌差額	-	-	(187)	-	-	-	-	(187)	
於二零零四年六月三十日	<b>26,810</b>	<b>47,986</b>	<b>(1,849)</b>	<b>(1,000)</b>	<b>1,275</b>	<b>120</b>	<b>142,636</b>	<b>215,978</b>	

附註：

- (i) 本集團之資本儲備指於一九九三年進行之集團重組時，本公司發行之股份面值超逾所收購附屬公司之已發行股本面值之差額。
- (ii) 營運資金儲備乃特殊儲備，指一間附屬公司之台灣分公司根據當地之法例規定將保留溢利一部份留作該分公司之營運資金。營運資金儲備並不可分派予股東。

## 簡明賬目附註

### 1 編製基準及會計政策

此等未經審核綜合簡明賬目乃按香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」編製。

此等簡明賬目必須與二零零三年全年賬目一併閱覽。

編製此等簡明賬目所採納之會計政策及計算方法與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之全年賬目所採納者一致。

### 2 分部資料

本集團僅從事單一業務分部，即經營製造及出售運動型輕便鞋，同時亦製造工作鞋、安全鞋及高爾夫球鞋。因此，所列之數字代表此項單一業務分部於期間內之分部資料。

本集團期間內收入及按市場地區劃分之業績分析如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零零四年		二零零三年	
	營業額 千港元	分部業績 千港元	營業額 千港元	分部業績 千港元
北美	<b>76,437</b>	<b>(5,433)</b>	<b>113,952</b>	<b>(311)</b>
歐洲	<b>51,327</b>	<b>4,830</b>	<b>91,862</b>	<b>2,692</b>
其他	<b>20,436</b>	<b>1,174</b>	<b>33,661</b>	<b>2,037</b>
	<b>148,200</b>	<b>571</b>	<b>239,475</b>	<b>4,418</b>
其他收入		<b>780</b>		<b>915</b>
未分派成本		<b>(17,112)</b>		<b>(18,244)</b>
經營虧損		<b>(15,761)</b>		<b>(12,911)</b>

銷售乃按客戶所在國家分類，而各市場地區分部間並無銷售。

### 3 經營虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營虧損已計入及扣除下列項目：		
計入		
匯兌溢利淨額	110	-
撥回存貨超額撥備	1,772	1,360
出售固定資產之收益	268	60
扣除		
固定資產之攤銷及折舊	7,653	7,225
匯兌虧損淨額	-	336
土地及樓宇營運租約租金	615	683
員工成本	31,298	42,592

### 4 員工成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
工資及薪酬	28,084	39,414
退休福利成本	1,270	1,579
遣散費	393	1,282
其他員工成本	1,551	317
	31,298	42,592

### 5 稅項

香港利得稅乃按期間內估計應課稅溢利以17.5%（截至二零零三年六月三十日止六個月：17.5%）稅率計算撥備。海外利得稅乃按期間內之估計應課稅溢利以本集團營運之國家之現行稅率計算稅項。

綜合損益表之稅項金額經（計入）／扣除項目包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
當期稅項：		
香港利得稅	225	549
海外利得稅	21	1
往年超額撥備	(1,274)	-
有關產生及撥回暫時差異之遞延稅項	106	403
因調高稅率導致之遞延稅項	-	(153)
稅項（抵免）／支出	(922)	800

## 6 每股虧損

每股基本虧損乃按本集團之股東應佔虧損**15,357,000**港元(截至二零零三年六月三十日止六個月：**15,310,000**港元)及期間內已發行普通股**268,104,508**股(截至二零零三年六月三十日止六個月：**268,104,508**股)計算。

由於本公司並無具攤薄作用之潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

## 7 固定資產

	千港元
<b>經審核</b>	
賬面淨值	
於二零零三年十二月三十一日	<b>136,091</b>
<b>未經審核</b>	
添置	7,055
出售	(486)
攤銷及折舊費用	(7,653)
於二零零四年六月三十日	<b>135,007</b>

## 8 遞延稅項

遞延稅項採用負債法就暫時差異按主要稅率**17.5%**(二零零三年十二月三十一日：**17.5%**)作全數撥備。

遞延稅項資產／(負債)賬目之變動如下：

	二零零四年 六月三十日止 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
於期初／年初	<b>4,480</b>	5,543
於損益表扣除遞延稅項	<b>(106)</b>	(1,063)
於期終／年終	<b>4,374</b>	4,480

## 8 遞延稅項 (續)

期內／年內遞延稅項資產及負債之變動(抵銷同稅務司法權區內之結餘前)如下:

### 遞延稅項資產

	撤銷及 折舊 千港元	一般 撥備 千港元	退休金 千港元	稅務虧損 千港元	其他 千港元	總計 千港元
於二零零三年一月一日	1,018	1,487	2,319	627	230	5,681
於損益表支出	(110)	(315)	(89)	(581)	(11)	(1,106)
於二零零三年十二月 三十一日及 二零零四年一月一日	908	1,172	2,230	46	219	4,575
於損益表(支出)／計入	(225)	302	(121)	(46)	(47)	(137)
於二零零四年六月三十日	<b>683</b>	<b>1,474</b>	<b>2,109</b>	<b>-</b>	<b>172</b>	<b>4,438</b>

### 遞延稅項負債

	攤銷及 折舊 千港元	其他 千港元	總計 千港元
於二零零三年一月一日	98	40	138
於損益表計入	(43)	-	(43)
於二零零三年十二月三十一日及 二零零四年一月一日	55	40	95
於損益表計入	(31)	-	(31)
於二零零四年六月三十日	<b>24</b>	<b>40</b>	<b>64</b>

當有法定權利可將現有稅項資產與現有稅項負債抵銷，而遞延所得稅涉及同一財政機關，則可將遞延所得稅資產與遞延所得稅負債互相抵銷。在計入適當抵銷後，下列金額在綜合資產負債表內列賬：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
將於超過12個月後收回之遞延稅項資產	4,438	4,575
將於超過12個月後支付之遞延稅項負債	(64)	(95)
	<b>4,374</b>	<b>4,480</b>

## 9 貿易及應收賬款

貿易及應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
0-30日	29,884	29,649
31-60日	17,748	17,912
61-90日	11,535	4,315
超過90日	5,090	1,852
	<b>64,257</b>	<b>53,728</b>

本集團之大部分營業額以信貸期達90日之信用證或付款交單方式付款。其餘營業額則以記賬方式列賬，信貸期為30日至60日。

## 10 貿易及應付賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
0-30日	15,785	15,378
31-60日	6,392	4,462
61-90日	3,993	2,300
超過90日	2,432	2,935
	<b>28,602</b>	<b>25,057</b>

## 11 股本

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
法定		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	100,000	100,000
已發行及繳足		
268,104,508股每股面值0.10港元之普通股	26,810	26,810

## 12 承擔

### (a) 於中國興建廠房之資本承擔

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未撥備	3,269	4,182
已授權但未訂約	-	56
	<u>3,269</u>	<u>4,238</u>

### (b) 營運租約承擔

於二零零四年六月三十日，本集團就辦公室物業根據不可撤銷之營運租約之未來最低租金總額如下：

	二零零四年 六月三十日 千港元	二零零三年 十二月三十一日 千港元
一年內	705	1,235
二至五年	90	180
	<u>795</u>	<u>1,415</u>

## 13 資產抵押及擔保

於二零零四年六月三十日，本集團之銀行信貸以下列方式作出抵押：

- (a) 以本集團於香港及台灣兩地之若干土地及樓宇作法定抵押，其總賬面淨值約為**46,000,000**港元（二零零三年十二月三十一日：**46,000,000**港元）；
- (b) 本公司之公司擔保；及
- (c) 本公司若干董事之共同及個別擔保。

## 中期股息

董事會並不建議宣派截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零零三年六月三十日止六個月：無）。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及展望

本集團截至二零零四年六月三十日止六個月期間之營業額為**148,200,000**港元（截至二零零三年六月三十日止六個月：**239,475,000**港元），較去年同期減少約**38%**。本集團股東應佔虧損為**15,357,000**港元，而上年度同期之股東應佔虧損則為**15,310,000**港元。

本集團之核心業務為製造及出口運動鞋及運動型輕便鞋，同時亦製造工作鞋、安全鞋及高爾夫球鞋。

於期間內，本集團之經營環境持續困難。由於同業間之競爭非常激烈，以及原材料價格不斷上漲和鞋類單價下跌等因素，導致本集團於期間內的業績受到不良影響。

展望未來，本集團管理層對公司的發展仍然充滿信心。本集團除了注重控制成本外，也致力從各種途徑尋找商機，以開拓業務市場，藉此改善本集團之經營困境。

儘管經濟環境較為不樂觀，但董事會深信透過以上積極之措施，將會改善本集團下半年度之業績。

### 流動資金、財政資源及本集團資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團擁有可動用銀行及現金結餘**42,000,000**港元（二零零三年十二月三十一日：**58,000,000**港元）。於二零零四年六月三十日，本集團之銀行信貸額達**35,000,000**港元（二零零三年十二月三十一日：**35,000,000**港元），並以下列方式作出抵押：

- (a) 以本集團於香港及台灣兩地之若干土地及樓宇作法定抵押，其總賬面淨值約為**46,000,000**港元（二零零三年十二月三十一日：**46,000,000**港元）；
- (b) 本公司之公司擔保；及
- (c) 本公司若干董事之共同及個別擔保。

### 僱員及酬金政策

於二零零四年六月三十日，本集團之香港及台灣辦公室僱用了約**20**名員工，另有約**5,000**名工人在本集團位於中國內地之加工基地工作。本集團除了向僱員提供優厚薪酬福利組合外，亦會按本集團之業績及個別僱員表現，向合資格僱員授予酬情花紅。

### 匯率波動風險

本集團之銷售額主要以美元為計算單位，原料採購及開支主要以港元、人民幣及新台幣為計算單位，銀行借貸則以港元為計算單位。由於上述貨幣兌港元之匯率相對穩定，而新台幣日後亦不大可能進一步貶值，故董事認為本集團之外匯波動風險相對頗低。

### 或然負債及資本承擔

於二零零四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

於二零零四年六月三十日，本集團就於中國大陸興建廠房之資本承擔合共約**3,269,000**港元（二零零三年十二月三十一日：**4,238,000**港元）。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零四年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何股份及本公司或其任何附屬公司概無購買或出售任何本公司之股份。

## 董事購買股份或債券之權利

本公司於二零零三年六月十日採納購股權計劃（「該計劃」）旨在獎勵或報酬對本集團有所貢獻之特定合資格參與者。除非計劃被取消或修訂，否則將於該日起計十年內仍然生效。

根據該計劃之條款，本公司之董事可授予本公司或其附屬公司之僱員（包括任何此等公司之董事）購股權，按該計劃條款及條件之規定認購本公司之股份。然而，於二零零四年六月三十日期間內，本公司並未授出購股權。

除上述購股權計劃外：

- (a) 各董事及主要行政人員或彼等配偶或18歲以下之子女並無任何可認購本公司證券之權利，亦無行使任何上述權利；及
- (b) 本公司或其任何附屬公司於期內任何時間概無參與任何安排，以使本公司之董事藉購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

## 董事擁有之股本或債務證券權益

於二零零四年六月三十日，根據本公司按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而設置之登記冊或據本公司所知，各董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）股份中擁有之權益如下：

本公司股份之好倉

董事姓名	持有本公司 普通股數量 個人權益
馮申銓	72,610,209
洪坤福	2,600,000
顧淑鍼	3,067,248
馮永銓	7,501,500
伍曉芬	80,000

除上文所述披露者及由馮申銓先生作為本集團代理人於二零零四年六月三十日持有附屬公司若干代理人股份外，所有董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債務證券中並無擁有本公司依照證券及期貨條例第352條設置之登記冊所載之任何其他實益權益（包括家族權益及公司權益）或淡倉。

## 主要股東

於二零零四年六月三十日，據本公司所知，以下股東（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部之規定向本公司披露之權益如下：

本公司股份之好倉

名稱	普通股數量
Micon Limited	114,118,540

附註：Micon Limited 乃南華工業有限公司之全資附屬公司，而南華工業有限公司乃南華控股有限公司之附屬公司。

## 主要股東 (續)

除上述所披露者外，於二零零四年六月三十日，本公司並未獲悉任何其他股東於本公司股份、相關股份及債務證券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部之規定向本公司披露之權益或淡倉。

## 審核委員會

審核委員會及管理層已就本集團採納之主要會計原則及政策之適合性及是否一致應用作出審閱，並討論本中期報告之判斷性事項、會計估計、披露資料之足夠性、內部之一致性，包括審閱本集團截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期賬目。

## 最佳應用守則

董事認為於本中期報告涵蓋之整個會計期間，本公司均遵守香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》附錄十四所載之最佳應用守則，惟本公司獨立非執行董事之任期須按本公司之組織章程細則輪值告退及於股東週年大會上重選連任。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄10有關董事進行證券交易之標準守則作為其有關董事進行證券交易標準守則，該標準守則於二零零四年三月三十日生效。經向所有董事作出特定查詢後，本公司確認董事於截至二零零四年六月三十日止期間內，一直遵守標準守則之規定。

## 其他須予披露資料

除上文外，根據香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》附錄十六第40段及會計實務準則第25條「中期財務報告」第16段規定須予討論之其他事項，與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度年報內所披露之資料並無重大變動，或並無對本集團之經營構成重大影響，因此並無於本報告內進一步作出任何其他披露。

承董事會命  
主席  
馮申銓

香港，二零零四年九月十六日

於本報告刊發日期，本公司之執行董事為馮申銓先生（主席）、洪坤福先生（董事總經理）、顧淑鍼女士、馮永銓先生及伍曉芬女士；而獨立非執行董事為羅國貴先生及區榮杰先生。